
IJISEF 

International Journal of Islamic Economics and Finance Studies                                                                                                                                                     63 

 

 

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
ISLAMIC ECONOMICS AND 

FINANCE STUDIES 

Uluslararası İslam Ekonomisi ve Finansı Araştırmaları 
Dergisi 

 

November 2017,  
Vol:3, Issue:3 

Kasım 2017,  
Cilt:3, Sayı: 3 

e-ISSN: 2149-8407 p-ISSN: 2149-8407 

journal homepage: http://ijisef.org/ 

İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Türkiye’de Yazılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik 
Analizi  

Bibliometric Analysis of Graduate Theses Written in Turkey in the Field of Islamic Economy and 
Finance 

 
Mervan Selçuk  
Arş. Gör. Sakarya Üniversitesi, İslam Ekonomisi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi 
mervanselcuk@sakarya.edu.tr  
Fatih Yardımcıoğlu  
Doç. Dr.. Sakarya Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Maliye Bölümü, fyoglu@sakarya.edu.tr  

Doi: 10.25272/j.2149-8407.2017.3.3.06 

 ÖZET 

 
 
 
 

Anahtar Kelimeler: 
İslam Ekonomisi ve 

Finansı, 
Bibliyometrik 

Analiz, Lisansüstü 
Tezler, Ulusal Tez 

Merkezi  
 
 
 

Keywords: Islamic 
Economy and 

Finance, 
Bibliometric 

Analysis, Graduate 
Theses, National 

Thesis Center 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bibliyometrik araştırma; belgelerin, tezlerin ve yayınların belirli özellikleri incelenerek bilimsel katkılara 
ilişkin çeşitli veriler elde edilmesidir. Bu verilerin analiz edilerek kişilerin, kurumların verimliliği 
ölçülebilmektedir. Çalışmamızda ülkemizde yazılan İslam ekonomisi ve finansı alanında tüm lisansüstü 
tezler analiz edilmiştir. Belirli arama kriterleri gözetilerek, Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Ulusal Tez 
Merkezi veri tabanından 326 adet yüksek lisans ve 75 adet doktora tezi tespit edilmiştir. Amacımız bu 
tezleri nicel değerlerine göre inceleyerek ülkemizde İslam ekonomisi ile alakalı yapılan lisansüstü 
tezlerin genel bir haritasını çıkarmaktır. Bunun için veri olarak tezlerin savunulduğu yıl, sayfa sayısı, 
danışmanları, danışman unvanları, yazar cinsiyeti ve diğer veriler göz önünde alınarak analizler 
yapılmıştır. Ülkemizde İslam ekonomisi ve finansı ile alakalı yazılan tezlerin %21,2’si Marmara 
Üniversitesi’nde yazılarak üniversite sıralamasında ilk sırada yer almıştır. 2. sırada ise %9 ile İstanbul 
Üniversitesi gelmiştir. Sakarya Üniversitesi %7, Gazi Üniversitesi %6,2 ve Selçuk Üniversitesi %3 ile 
lisansüstü tezlerden pay almıştır. Bu alanda çok emeği olan Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu, yüksek lisans 
tezlerinin %6,1’i (20 adet), doktora tezlerinin %18,7’sine (14 adet) danışmanlık yaparak tüm lisansüstü 
tezlerinin %8,5’inin danışmanı olarak ilk sırada gelmektedir. Bu alanda teze sahip 75 üniversiteden 
yaklaşık %25’i İstanbul merkezli üniversitelerden oluşmaktadır. En fazla lisansüstü tez %13,4 ile 2015 
yılında yazılırken bunu %10,4’le 2014 ve 2016 yılı takip etmiştir. Ayrıca yüksek lisans tezleri arasında 
en fazla ürün 48 tez ile 2015 yılında iken, doktora tezleri arasında en fazla ürün 10 tez  ile 2013 yılında 
kabul edilmiştir. 

ABSTRACT 

Bibliometric research refers to the acquisition of diverse data on scientific contributions by examining 
the specific characteristics of documents, theses and publications. By analyzing these data, the 
productivity of individuals and institutions can be measured. In this paper, all postgraduate dissertations 
in the field of Islamic economics and finance written in Turkey have been analyzed. Based on the 
specific search criteria, 326 master's degree and 75 doctoral theses were determined from the database 
of National Higher Education Council (YÖK) National Thesis Center. Our aim is to examine these 
theses according to their quantitative values and to draw a general map of the post-graduate theses 
related to the Islamic economy in our country. We tried to do this by considering the number of pages, 
consultants, consultant titles, author gender and other datas. 

21.2% of theses related to Islamic economics and finance in Turkey were written in Marmara University 
and ranked the first in university rankings. Istanbul University came in the second place with 9%. 
Sakarya University is the third with 7%. Gazi University is the fourth with 6,2% and Selçuk University 
is following with 3%. Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu is the first consultant to 8,5% of all postgraduate 
theses, giving 6,1% (20) of the master's theses and 18,7% (14) of the doctoral theses. 

Approximately 25% of 75 universities are in Istanbul. The highest number of postgraduate theses was 
written in 2015 with 13,4% followed by 10.4% in 2014.  
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1. Giriş 

Lisans eğitimini tamamlayan öğrencilerin, alan içi ve alan dışı olarak ihtisaslaşmasını sağladıkları yüksek 
lisans ve doktora programları lisansüstü eğitimi oluşturmaktadır. Bu eğitim üniversitelerin bünyesinde 
bulunan çeşitli enstitüler altında organize edilmektedir. Lisansüstü eğitim programları ülkenin nitelikli 
beşeri sermayesine çok önemli katkı yapmanın yanında, belirli alanlarda uzmanlaşmış insan kaynağı 
sağlamaktadır. Ülkemizde 185 üniversitenin 674 enstitüsünde, çoğunluğu sosyal ve fen bilimleri olmak 
üzeri birçok alanda lisansüstü eğitim programları mevcuttur (Yüksek Öğretim Kurulu, 2017). 

Yılların birikimi neticesinde hem literatürün oluşması hem de öğretim üyelerinin uzmanlaşması 
açısından birçok lisansüstü programın bulunmasının yanında, ülkemizde ve dünyada yeni kurulan lisans 
ve lisansüstü eğitim programları da vardır. Ülkemiz açısından bu duruma İslam ekonomisi ve finansı 
programları örnek verilebilir.  

İslam ekonomisi ve finansı özellikle ülkemizde Özel Finans Kurumları’nın kurulması ile beraber 1985’te 
adından söz ettirmeye başlamıştır. Akabinde bu faizsiz finans sisteminin yaygınlaşması ve Katılım 
Banklarına dönüşmeleriyle beraber eğitim alanında da bazı gelişmeler olmuştur. Sabahattin Zaim, Salih 
Tuğ, Nevzat Yalçıntaş ve Ahmet Tabakoğlu hocalar bu alana özel bir ilgi göstererek birçok yüksek lisans 
ve doktora tezine danışmanlık yapmışlardır. 

Bu araştırma ile günümüzde gittikçe daha fazla popüler bir alan olmaya başlayan ve çok disiplinli bir 
saha olan İslam ekonomisi ve finansına, Türkiye’de yapılmış lisansüstü tezler yardımıyla toplu bir bakış 
açısıyla bakabilmek amaçlanmıştır. Bu amaçtan yola çıkarak özellikle bilimsel bilgi üretimi açısından 
büyük önem taşıyan lisansüstü tezlerin genel olarak değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir. Bu araştırmaya 
ek olarak daha nitel bir bakış açısı sağlayan ek çalışmalarla da İslam ekonomisi ve finansına alanında 
yaşanan gelişme ve genel eğilimleri tespit etmek; eksik kalan ya da yeni çalışılacak alanların ortaya 
çıkarılmasını sağlayacaktır. Ayrıca gelecekte yapılacak lisansüstü tez ve akademik çalışmalarda 
araştırmacılara ve akademisyenlere yön göstererek önemli bilgiler sunacağı düşünülmektedir. 

Çalışmamızda doküman incelemesi veri toplama yöntemi kullanılmıştır. Belge incelemesi, hedeflenen 
olay ya da olgular hakkında yazılı bilgi içeren kaynakların ayrıntılı biçimde analiz edilmesidir (Nergis, 
2014, s. 214). Doküman incelemesi tekniği ile yapılan bu çalışma yayınların farklı yöntemlerle analiz 
edilmesine ve bilimsel amaçlı çalışmaların değerlendirilmesine olanak sağlayan bibliyometrik 
araştırmalar şeklinde de adlandırılmaktadır (Coşkun, Dündar ve Parlak, 2014, s. 381). Bibliyometrik 
yöntemler bilimsel çalışmaların sonuçlarının ve etkinliğinin ölçülmesini sağlamaktadır. 

Yöntem olarak kullandığımız bibliyometri tekniği, belirli bir alanda belirli bir dönemde ve belirli bir 
bölgede kişiler ya da kurumlar tarafından üretilmiş yayınların ve bu yayınlar arasındaki ilişkilerin sayısal 
olarak analizidir (ULAKBİM, 2017). Bu teknik lisansüstü tezlere uygulanmış, elde edilen veriler çok 
yönlü olarak incelenmiştir. 

Bu çalışma İslam ekonomisi ve finansı alanında bu zamana kadar yazılan tezlerin bibliyometrik analizi 
ile bu bölümün akademik serüveni hakkında ilgililere bilgiler sunmayı amaçlamaktadır. Tezlerin yıllara 
göre dağılımı, yapıldıkları üniversiteler, tez yazarlarının cinsiyet dağılımı, danışman dağılımı, danışman 
unvanı dağılımı, izin durumu dağılımı, en az ve en çok sayfa sayısı, sayfa aralığı dağılımı, başlık ve 
özetlerde en sık kullanılan kelimeler gibi bilgileri sunarak; İslam ekonomisi ve finansı lisansüstü 
çalışmalarının haritasını çıkarmak hedeflenmiştir. 

Ülkemizde bir bilim dalı olarak İslam ekonomisi ve finansının ortaya çıkması çok yakın tarihlerde 
olmuştur. Bu alanla ilgili yazılan pek çok tez bulunsa da Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Ulusal Tez 
Merkezi dizinleme sistemi, tezleri İslam ekonomisi veya İslami finans başlığı altında -yakın dönemde 
yazılanlar dışında- dizinlememektedir. Geçmiş dönemdeki tezler çok farklı konu başlıkları altında 
kategorize edildiğinden, tez arşivinden tezlerin ayıklanması; anahtar kelimelerden, tez başlıklarındaki 
kelimelerden ve bu alanda danışmanlık yaptığı tahmin edilen hocalar üzerinden sağlanmıştır.  

İslam ekonomisi ve finansı alanının münferit olarak varlığının çok yeni olmasının yanında, bu alanın çok 
disiplinli olması bu çalışmanın sınırlılığını oluşturmaktadır. Çünkü ilahiyat alanında çalışılan konuların 
bir kısmı bu alanın da çalışma kümesine girmektedir. Bununla beraber finans alanında yapılan çalışmalar 
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da bu alan ile kesişim kümesi oluşturması; sınıflandırdığımız bazı tezlerin İslam ekonomisi ve finansı 
alanında incelenmemesi iddiasını ortaya çıkarabilir. Elimizden geldiğince tezleri bu hassasiyetle 
sınıflandırmaya çalışsak da bir diğer önemli sınırlılığı oluşturmaktadır. Diğer alanlarla da ilişkili tezler 
her ne kadar aynı alaka şiddetine sahip olmasa bile İslam ekonomisi alanını ilgilendiren her tez bu 
çalışmaya dahil edilerek analiz edilmiştir. 

Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Ulusal Tez Merkezi’nden elde ettiğimiz bulgular tek tek araştırma 
sonucunda elde ettiğimiz bilgilerdir. Tez başlığı, tez özeti, anahtar kelimeler ve bu alanda ürün verdiği 
bilinen danışmanlar sistem üzerinde tek tek aratılarak 401 adet teze ulaşılmıştır. Ayrıca bu alana dahil 
olan bir adet tez de İngiltere’de yazılmasına rağmen YÖK sistemi içinde yer almaktadır. Bu alan ile ilgili 
yazılmış tezlerin hepsine ulaşılma konusunda titiz davranmamıza rağmen gözden kaçırdığımız bazı 
tezler olabilir. Ayrıca üniversitelerin enstitü öğrenci işleri ile Ulusal Tez Merkezi arasındaki bürokratik 
işlemler, savunulan tezlerin sisteme dahil edilmesi konusunda bazı aksaklıklara yol açabilmektedir. 2017 
yılında savunulsa bile bazı tezlerin sisteme dahil edilmesi bizim çalışmamızın nihai hale gelmesinden 
sonra olduğu için bu tezlerin analize tabi tutulması mümkün olmamıştır. 

1.1.    Genel Hatları ile Türkiye’de İslam Ekonomisi ve Finansı Çalışmaları 

Müslümanlar, dini sadece ibadethanelerde değil hayatın her alanında yaşamaları İslam’ın emridir. 
Bundan dolayı Müslümanların ekonomik hayatını ilgilendiren birçok kural bulunmaktadır. İslam’ın ilk 
dönemlerinde nispeten küçük ekonomilerin bulunması; finansman tekniklerinin, ekonomik sistemlerin 
işleyişinin günümüzden daha farklı olması bu alanın lisansüstü olarak incelenmesini zaruri hale 
getirmiştir. Çünkü günümüzde ortaya çıkan yeni yöntemlerin ve ekonomik sistemlerin İslam’a uygun 
olup olmadığı veya İslam’a uygun modern finansal tekniklerin geliştirilmesi İslam ekonomisi ve finansı 
anabilim dalının konusunu oluşturmaktadır. Fakat bu demek değildir ki başka anabilim dalları altında, 
İslam ekonomisi ve finansı alanını ilgilendiren konular çalışılmasın. Hatta baktığımız zaman ülkemizde 
çok yeni olan bu alan ilgili çalışılan konuların çoğunluğu; iktisat, finans ve temel İslam bilimleri altında 
yapılmış ve yüzlerce tez yazılmıştır.  

Ülkemizde İslam ekonomisi kısmen teorik olarak gelişse de katılım bankaları sayesinde, uygulama tarafı 
adından daha çok söz ettirmiştir. Bu faizsiz finans kuruluşları ilk olarak Özel Finans Kurumları adıyla 
kurulmuşlardır. Faizsiz finansman elde etmek ve elindeki fonları faizsiz araçlar ile değerlendirmek 
isteyen insanların talebini karşılamak üzere 1985 yılında ilk defa Albaraka Türk ve Faysal Finans, daha 
sonra 1989 yılında Kuveyt Türk ve 1995’te İhlas Finans ve 1996 yılında Asya Finans hizmete başlamıştır. 
İsminde ‘banka’ ifadesi geçmemesinden dolayı uluslararası piyasada büyük zorluklar çeken Özel Finans 
Kuruluşları, 2005 yılında çıkartılan Bankacılık Kanunu ile Katılım Bankası ismine sahip olmuşlardır 
(Tunç, 2010, s. 177). Birçok Katılım Bankası kapanmış ve yenileri bankacılık sektörüne giriş yapmıştır. 
Günümüzde 3 özel ve 2 kamu olmak üzere 5 adet Katılım Bankası 1000’e yakın şube ile hizmet 
vermektedir (TKBB, 2017).  

Katılım bankalarının 2016 yılı başı verilerine göre; insan kaynağını oluşturan 16.546 kişiden 1.871 kişi 
yüksek lisans, 17 kişi ise doktora mezunudur (TKBB, 2017). Bu kişilerin akademik başarısı terfi ve maaş 
gibi imkanları geliştirdiği için lisansüstü çalışmalar katılım bankaları çalışanları açısından teşvik edici 
olmaktadır. Çalışanların yüksek lisans ve akabinde doktora eğitimi almaları, İslam ekonomisi ve finansı 
alanında yapılan çalışmaların sayısına olumlu yönle etki etmekte ve sayılarını arttırmaktadır.  

1.2. Türkiye’de İslam Ekonomisi ve Finansı Eğitiminin Gelişimi   

Her ne kadar bir bilim dalı olarak İslam ekonomisi ve finansı çok yakın zamanda oluşsa da bu alanın 
müstakil olarak oluşmasından çok daha önce tezler yazılmaya başlanmıştır. Tespit ettiğimiz 401 tez 
arasında en erken dönemde yazılan tez 1976 yılında savunulmuştur. Daha önce müstakil bölümlerin 
oluşmuş olmaması İslam ekonomisi alanında tez yazmak için bir engel teşkil etmemiştir. Fakat 
ülkemizde 2012 yılından sonra açılan İslam ekonomisi ve finansı araştırma merkezleri, lisans ve 
lisansüstü bölümleri ile tezlerin daha kapsamlı ve derin içerikte olması açısından olumlu gelişmelerdir.  

Lisans ve Lisansüstü programların yanında, farklı anabilim dalları altında İslam ekonomisi ve finansı ile 
alakalı müstakil dersler de verilmektedir. Bu dersler özellikle ülkemizde faaliyet gösteren katılım 
bankalarının uygulama alanı oluşturduğu İslami bankacılık ve finans alanında yoğunlaşmaktadır. Ayrıca 
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bu program ve derslerden bağımsız olarak ilahiyat fakültelerinde bu konunun temelini oluşuran 
muamelat fıkhı gibi dersler de uzun zamandan beri müfredatlarda yer almıştır. 

Tablo 1: Türkiye’deki İslam Ekonomisi ve Finansı Lisans-Lisansüstü Programları ile Araştırma 
Merkezlerinin Kuruluş Tarihleri 

Üniversiteler Lisans  Yüksek 
Lisans 

Doktora Uygulama ve Araştırma 
Merkezleri 

Sakarya Üniversitesi - 2013 2016 2014 

İstanbul Üniversitesi - 2014 2014 2016 

Marmara Üniversitesi - 2016 - - 

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 2016 2012 2014 2012 

Konya Ticaret Odası (KTO) Karatay 
Üniversitesi 

2016 - - - 

Kastamonu Üniversitesi - - - 2017 

Bingöl Üniversitesi - 2016 - - 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Ülkemizde İslam ekonomisi ve Finansı ile alakalı lisansüstü program ve araştırma merkezlerine 
baktığımız zaman 7 üniversite ön plana çıkmaktadır. Bu üniversiteler; Sakarya Üniversitesi, İstanbul 
Üniversitesi, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, Kastamonu Üniversitesi, Karatay Üniversitesi, 
Bingöl Üniversitesi  ve Marmara Üniversiteleri’dir. Üniversiteler arasında bu alanda beşeri sermayeye en 
çok yatırım yapan ise Sakarya Üniversitesi’dir. 2017 yılı itibariyle müstakil olarak İslam Ekonomisi ve 
Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde (İSEFAM) 11 araştırma görevlisi çalışmaktadır. İstanbul 
Üniversitesi’nde ise sadece bir tane araştırma görevlisi bulunmaktadır. 

1.3. Türkiye’de Bibliyometri ile İlgili Yapılan Literatür Çalışmaları 

Yüksek lisans, doktora ve akademik dergilerde yayınlanan makaler üzeri çok yönlü bibliyometrik analiz 
araştırmaları yapılmıştır. Ülkemizde ise lisansüstü alanda yapılan bibliyometrik çalışmalar eğitim 
bilimleri alanında yoğunlaştığı tespit edilmiştir. 

Tablo 2: Türkiye’de Bibliyometri Alanındaki Literatür Çalışmalarından Bazıları 

Yazarlar Yıl Konu Tür Kapsam 

Kavakçı ve Yardımcıoğlu 2017 
Türkiye’de İbn Haldun 

Üzerine Yapılmış Lisansüstü 
Tezler 

Lisansüstü 
Tezler 

68 Yüksek Lisans, 
15 Doktora Tezi 

Ülev ve Yardımcıoğlu 2017 
İslam Ekonomisi ve Finansı 

Alanında Yayımlanan 
Türkçe Makaleler 

Makaleler 523 Makale 

Beşel 2017 
Maliye Alanında Yapılmış 

Lisansüstü Tezlerin 
Lisansüstü 

Tezler 

1380`i Yüksek 
Lisans ve 334’ü 
Doktora Olmak 

Üzere Toplam 1714 
Tez 

Çabukoğlu ve Yardımcıoğlu 2017 
Türkiye’de İktisat Alanında 
Yapılmış Doktora Tezleri 

Lisansüstü 
Tezler 

1564 Doktora Tezi 

Beşel ve Yardımcıoğlu 2017 
Maliye Dergisi’nin 

Bibliyometrik Analizi: 2007-
2016 Dönemi 

Makaleler 330 Makale 

Canbulat, Avcı ve Sipahi  2016 
ABD ve Kanada’da Sosyal 
Bilgiler Eğitimi Alanındaki 

Tezler 

Lisansüstü 
Tezler 

18`i Yüksek Lisans 
ve 135’i Doktora 

Olmak Üzere 
Toplam 153 Tez 
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Yazıcı ve Bekereci 2016 

Fen Bilimleri Eğitimi 
Alanında 2012-2014 Yılları 
Arasında Yapılan Doktora 

Tezleri 

Lisansüstü 
Tezler 

36 Doktora Tezi 

Gülmez ve Yavuz 2016 

Eğitim Liderliği ve 
Yönetimi Kapsamında 2012 
Yılında Yayınlanmış Olan 

Makaleler 

Makaleler 79 Makale 

Yılmaz, Altun, Uygun ve 
Hoşgörür 

2016 
Eğitim Denetimine İlişkin 
Türkiye’de Yayımlanmış 

Makaleler 
Makaleler 164 Makele 

Bayın 2015 
Sağlık Truzmi Alanındaki 

Lisansüstü Tezler 
Lisansüstü 

Tezler 

78`i Yüksek Lisans 
ve 17’si Doktora 

Olmak Üzere 
Toplam 95 Tez 

Ulu ve Akdağ 2015 
Selçuk İletişim Dergisi’ne 

Yer Alan Makaleler 
Makaleler 467 Makale 

Şentürk ve Fındık 2015 
2005-2014 Yılları Arası 

Çevre Muhasebesi Alanında 
Yazılan Makaleler 

Makaleler 40 Makale 

Coşkun, Dündar ve Parlak 2014 
Özel Eğitim Alanındaki 

Çalışmalar 
Lisansüstü 

Tezler 

61`i Yüksek Lisans 
ve 11’i Doktora 
Olmak Üzere 

Toplam 72 Tez 

Küçükoğlu ve Ozan 2013 
Sınıf Öğretmeliği 

Alanındaki Lisansüstü 
Tezler 

Lisansüstü 
Tezler 

408`i Yüksek Lisans 
ve 55’i Doktora 
Olmak Üzere 

Toplam 463 Tez 

Polat, Sağlam ve Sarı 2013 
Atatürk Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Dergisi’nin 

Bibliyometrik Analizi 
Makaleler 434 Makale 

Tatlı ve Adıgüzel 2012 
Türkiye’deki Lisansüstü 
Karşılaştırmalı Eğitim 
Tezlerinin İncelemesi 

Lisansüstü 
Tezler 

45`i Yüksek Lisans 
ve 9’u Doktora 
Olmak Üzere 

Toplam 54 Tez 

Uygun 2012 
Eğitim Tarihi İle Alakalı 

Lisansüstü Tezler 
Lisansüstü 

Tezler 

53`ü Yüksek Lisans 
ve 8’i Doktora 
Olmak Üzere 

Toplam 61 Tez 

Bozdoğan ve Bozdoğan 2011 
Tükiye’de Maliye Alanında 

Yapılan Çalışmalar 
Makaleler 2330 Makale 

Bacanak, Değirmenci, 
Karamustafaoğlu ve 
Karamustafaoğlu 

2011 
E-Dergilerde Yayınlanan 

Fen Eğitimi Makalelerinde 
Yöntem Analizi 

Makaleler 749 Makele 

Karadağ 2009 
Eğitim Bilimleri Alanında 
Yazılan Doktora Tezlerinin 

Bibliyometrik Analizi 

Lisansüstü 
Tezler 

211 Doktora Tezi 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Bibliyometrik çalışmalar bir yöntem olarak belgelerin bilimsel analizinde çok yaygın olarak 
kullanılmaktadır. Lisansüstü tezlerin bir merkezde toplanması nedeniyle bu tezlerin bibliyometrik 
analizleri daha doğru ve kolay olurken; makalelerin analiz edildiği çalışmalar daha fazla emek ve dikkat 
gerektirmektedir. Çünkü makalelerin farklı kaynaklarda taranması nedeniyle gözden kaçan çalışmalar 
daha çok olmaktadır. 

2. Bulgular 

2.1. Lisansüstü Tezlerin Türü ve Yıllara Göre Dağılımı 
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Çalışmamızda tespit ettiğimiz 401 lisansüstü tezin %81’i yüksek lisans tezi iken, %19’u doktora tezidir. 
Bu tezler arasından sistemde yer alan fakat Türkiye dışındaki bir üniversitede yazılmış bir tez 
bulunmaktadır. 

Tablo 3: Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Çalışmamızda 2017 yılında savunulan tezler de dahil olmak üzere bu zamana kadar YÖK sistemine giren 
tezler tespit edilmiştir. Bu alanda yazılan ilk tezin 1976 yılında doktora tezi olarak yazıldığı tespit 
edilmiştir. Ayrıca 1990 yılına kadar yazılan 10 tezin 6’sı yüksek lisans, 4’ü de doktora tezidir. Yukarıdaki 
tabloya baktığımızda ilk kırılma noktası olarak 1996 yılı kabul edilebilir. Ülke yönetimini ve yüksek 
öğretim kurumlarındaki yöneticilerin İslam’a karşı tutumu ile ülkede İslam Ekonomisi ve Finansı 
alanında yazılan eser sayısı arasında pozitif korelasyon olduğu söylenebilir. 2006 yılından sonra ise tez 
sayısında gözle görülür bir artış olmuştur. En fazla lisansüstü tez %13,4 ile 2015 yılında yazılırken bunu 
%10,94’le 2014 ve 2016 yılları takip etmiştir. Ayrıca yüksek lisans tezleri arasında en fazla ürün %14,7 
ile 2015 yılında iken, doktora tezleri arasında en fazla tez %13,3 ile 2013 yılında kabul edilmiştir. 

1991-2000 yılı yüksek lisans tez sayısı ortalaması 5,2 iken, 2011-2017 yılları arası ise ortalama 26 yüksek 
lisans tezi yazılmış ve toplam yüksek lisans tezinin yarısından fazlası bu dönemde yazılmıştır. Doktora 

Yıllar 
Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Sayı % Sayı % Sayı % 

1990 Öncesi 6 1,8 4 5,3 10 2,4 
1991 2 0,6 3 4 5 1,2 
1992 6 1,8 2 2,6 8 2 
1993 2 0,6 2 2,6 4 1 
1994 5 1,5 1 1,3 6 1,5 
1995 9 2,7 0 0 9 2,2 
1996 10 3 1 1,3 11 2,7 
1997 6 1,8 4 5,3 10 2,5 
1998 6 1,8 4 5,3 10 2,5 
1999 6 1,8 0 0 6 1,5 
2000 0 0 1 1,3 1 0,2 

1991-2000 ortalama 5,2 - 2,4 - 7,2 - 
2001 6 1,8 2 2,6 8 2 
2002 7 2,1 3 4 10 2,4 
2003 2 0,6 0 0 2 0,5 

2004 3 0,9 1 1,3 4 1 

2005 1 0,3 1 1,3 2 0,5 
2006 13 4 0 0 13 3,2 
2007 12 3,7 0 0 12 3 

2008 8 2,4 2 2,6 10 2,4 
2009 10 3 1 1,3 11 2,7 

2010 22 6,7 3 4 25 6,2 
2001-2010 ortalama 8,4 - 1,8 - 9,7 - 

2011 17 5,2 5 6,6 22 5,4 
2012 19 5,8 1 1,3 20 5 
2013 22 6,7 10 13,3 32 8 
2014 34 10,4 8 10,6 42 10,4 
2015 48 14,7 6 8 54 13,4 
2016 34 10,4 8 10,6 42 10,4 
2017 10 3 2 2,6 12 3 

2011-2017 ortalama 26,28 - 5,7 - 32 - 

Toplam 326 %100 75 %100 401 %100 
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tezlerine baktığımızada ortalamanın en yüksek olduğu dönem yine 2011-2017 yıllarını kapsayan 
dönemdir. Bu dönemde yılda ortalama 6 tez yazılırken, toplam doktora tezlerinin yarısı yine bu dönemde 
kabul edilmiştir. 

2.2.   Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı    

Çalışmada analiz edilen 401 lisansüstü tez çalışmasının üniversitelere göre dağılımı aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir. 

Tablo 4: Lisansüstü Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversiteler 
Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Marmara 55 16,9 30 40,0 85 21,2 

İstanbul 26 8,0 10 13,3 36 9,0 

Sakarya 26 8,0 2 2,7 28 7,0 

Gazi 23 7,1 2 2,7 25 6,2 

Atatürk 7 2,1 5 6,7 12 3,0 

Selçuk 9 2,8 3 4,0 12 3,0 

Ankara 7 2,1 3 4,0 10 2,5 

İstanbul Sabahattin Zaim 10 3,1 0 0,0 10 2,5 

Fatih 9 2,8 0 0,0 9 2,2 

İstanbul Ticaret 9 2,8 0 0,0 9 2,2 

Uludağ 8 2,5 1 1,3 9 2,2 

Süleyman Demirel 7 2,1 1 1,3 8 2,0 

Kahramanmaraş Sütçü İmam 7 2,1 0 0,0 7 1,7 

Dokuz Eylül 5 1,5 0 0,0 5 1,2 

Gaziantep 5 1,5 0 0,0 5 1,2 

Afyon Kocatepe 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Anadolu 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Celal Bayar 3 0,9 1 1,3 4 1,0 

Çukurova 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Dumlupınar 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Fırat 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

İstanbul Bilgi 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Kırıkkale 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Necmettin Erbakan 1 0,3 3 4,0 4 1,0 

Okan 2 0,6 2 2,7 4 1,0 

Boğaziçi 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Cumhuriyet 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Harran 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Kadir Has 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Kocaeli 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Niğde 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Orta Doğu Teknik 1 0,3 2 2,7 3 0,7 

Yüzüncü Yıl 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Akdeniz 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Atılım 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Başkent 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Bilecik Şeyh Edebali 2 0,6 0 0,0 2 0,5 
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Çanakkale Onsekiz Mart 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Erciyes 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Erzincan 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Gaziosmanpaşa 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Haliç 0 0,0 2 2,7 2 0,5 

Hasan Kalyoncu 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

İhsan Doğramacı Bilkent 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

İstanbul Aydın 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

İstanbul Gelişim 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Karabük 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Karadeniz Teknik 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Muğla Sıtkı Koçman 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Ondokuz Mayıs 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Recep Tayyip Erdoğan 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Sabancı 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Turgut Özal 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Yeditepe 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Yıldırım Beyazıt 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Abant İzzet Baysal 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Adnan Menderes 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Aksaray 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Bahçeşehir 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Beykent 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Bülent Ecevit 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Ege 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Eskişehir Osmangazi 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Hacettepe 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

İnönü 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

İstanbul Şehir 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

İstanbul Teknik 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

İzmir Ekonomi 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Kilis 7 Aralık 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Mersin 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Türk Hava Kurumu 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Uşak 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Yalova 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Yaşar 1 0,3 0 0,0 1 0,2 

Toplam 326 100% 75 100% 401 100% 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 
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Ülkemizde İslam ekonomisi ve finansı ile alakalı yazılan tezlerin %21,2’si Prof. Dr. Ahmet 
Tabakoğlu’nun da öğretim üyesi olduğu Marmara Üniversitesi’nde yazılarak üniversite sıralamasında ilk 
sırada yer almıştır. 2. sırada ise %9 ile İstanbul Üniversitesi yer almıştır. Sakarya Üniversitesi ise %7’lik 
pay alarak 3. olmuştur. Her ne kadar toplam tez sayısında İstanbul Üniversitesi önde olsa da Sakarya 
Üniversitesi’nde yazılan tezlerin çoğunluğu İslam ekonomisi ve finansı lisansüstü programlarında 
yazılmış tezlerdir. 

Bu alanda teze sahip 75 üniversiteden yaklaşık %25’i İstanbul merkezli üniversitelerden oluşmaktadır. 
İstanbul’daki öğrenci yoğunluğu ve bu alana yönelik çalışmaların çok olması lisansüstü tezlerin burada 
yoğunlaşmasında ana faktörleri oluşturmaktadır.  

Lisansüstü tezlerin dağılımına baktığımız zaman her ne kadar belli üniversitelerde yoğunlaşma görülse 
de, pek çok üniversitede bu konuyu kapsayan tezler yazılmıştır. 

2.3. Lisansüstü Tezlerin Yazarlarının Cinsiyet Dağılımı  

Çalışmada analiz edilen 401 lisansüstü tez çalışmasının yazarlarının cinsiyetleri aşağıdaki grafikte 
gösterilmiştir. 

Grafik 1: Lisansüstü Tezlerin Yazarlarının Cinsiyet Dağılımı 

 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Lisansüstü tez yazarlarının cinsiyet dağılımına baktığımız zaman bayların tüm aşamalarda bayanlara 
oranla çok daha fazla olduğu görülmektedir. Bu zamana kadar başarı ile savunulan 401 tezin %83’ünün 
yazarı erkektir. Bayan yazarlar genel toplamdan %17.2’ye karşılık gelen 69 adet tez yazmışlardır. 

2.4. Lisansüstü Tezlerin Danışmanları ve Bu Danışmanların Ünvanı  

Lisansüstü çalışmaların en önemli faktörlerinden biri de bu alanda mevcut akademik kadrodur. Bu 
kadronun yapacağı nitelikli danışmanlıklar ile yüksek lisans ve doktora tez sayısı artmaktadır. İslam 
ekonomisi ve finansı alanında danışmanlık yapan hocalar şu şekildedir: 
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Tablo 5: Yüksek Lisans Tezlerinin Danışmanlara Göre Dağılımı 

Tez Danışmanı 
Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Ahmet Tabakoğlu 20 6,1 14 18,7 34 8,5 

Sabahaddin Zaim 3 0,9 3 4,0 6 1,5 

Nevzat Yalçıntaş 5 1,5 1 1,3 6 1,5 

Mehmet Erkal 2 0,6 3 4,0 5 1,2 

Nevzat Aypek 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

İbrahim Kafi Dönmez 2 0,6 2 2,7 4 1,0 

Hasan Selçuk 1 0,3 3 4,0 4 1,0 

Ahmet Battal 4 1,2 0 0,0 4 1,0 

Abdulaziz Bayındır 2 0,6 2 2,7 4 1,0 

Tiğinçe Oktar 1 0,3 2 2,7 3 0,7 

Şakir Görmüş 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Servet Bayındır 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Özgür Kökalan 3 0,9 0 0,0 3 0,7 

Niyazi Berk 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Mikail Altan 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Hamdi Döndüren 2 0,6 1 1,3 3 0,7 

Yusuf Tuna 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Vahit Ferhan Benli 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Temel Gürdal 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Talip Küçükcan 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Şevket Topal 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Şamil Dağcı 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Süleyman Kaya 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Salih Tuğ 0 0,0 2 2,7 2 0,5 

Sahip Beroje 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Rahmi Deniz Özbay 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Osman Okka 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Nazım Ekren 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Mehmet Saraç 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Mehmet Ersoy 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Kamil Uslu 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

İbrahim Erol 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Hasan Hacak 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Halit Targan Ünal 0 0,0 2 2,7 2 0,5 

Halil Zaim 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Hakan Kitapçı 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Fikri Pala 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Faruk Beşer 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Cüneyt Koyuncu 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Bekir Gözübenli 1 0,3 1 1,3 2 0,5 

Aydın Karapınar 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Ali Coşkun 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Ahmet Kala 2 0,6 0 0,0 2 0,5 
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Ahmet Hayri Durmuş 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Ahmet Akcan 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Abdullah Eroğlu 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Abdullah Durmuş 2 0,6 0 0,0 2 0,5 

Danışmanlık Bilgisi Yok 4 1,2 3 4,0 7 1,7 

Diğer 204 62,6 30 40,0 234 58,4 

Toplam 326 100% 75 100% 401 100% 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Danışman bilgisi olan 394 adet tezi incelediğimiz zaman; yüksek lisans tezlerinin %6,1’i (20 adet), 
doktora tezlerinin %18,7’sine (14 adet) danışmanlık yaparak tüm lisansüstü tezlerinin %8,5’inin 
danışmanı olarak Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu ilk sırada gelmektedir. İkinci sırada lisansüstü tüm tezlerin 
%1,5’ine danışmanlık yapan Prof. Dr. Sabahattin Zaim ve Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş gelmektedir. 
Sıralama Prof. Dr. Mehmet Erkal, Prof. Dr. Nevzat Aypek, Prof. Dr. Ahmet Battal ve Prof. Dr. 
Abdulaziz Bayındır ile devam etmektedir. Bunun yanında Prof. Dr. Nevzat Aypek’in danışmanlık 
yaptığı doktora tezi bulunmamasına rağmen, 4 yüksek lisans tezine danışmanlık yapmıştır. Ayrıca 4’ü 
yüksek lisans olmak üzere 7 adet tezin danışmanlık bilgisi bulunmamaktır.  

Grafik 2: Lisansüstü Tezlerin Danışman Unvanlarına Göre Dağılımı 

 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

İslam ekonomisi ve finansı alanında bu zamana kadar yazılan bütün tezlerin danışmanları 
incelendiğinde; yüksek lisans tez danışman ünvanları arasında en çok “Prof. Dr.” ünvanı %48 oranında 
gelmektedir. Doktora tezlerine baktığımızda ise yine “Prof. Dr.” ünvanlı danışmanlar çoğunluğu 
oluşturmakta ve bu oran da %90 olarak tespit edilmiştir.  

2.5. Lisansüstü Tezlerin Erişim Durumu 

Çalışmamızda tespit edip, analize tabi tuttuğumuz 401 tezin 258’i erişime açık iken, 143 tanesine erişim 
yazarlar tarafından sınırlandırılmıştır.  
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Grafik 3: Lisansüstü Tezlerin İzin Durumu  

 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Yüksek lisans tezlerinin %65’i izinli veya indirilebilir durumda iken doktora tezlerinin %60’ı ilgililerin 
erişimine açık bırakılmıştır. Dolayısıyla doktora tezlerine erişim, yüksek lisans tezlerine oranla daha 
düşük olduğu tespit edilmiştir. 

2.6. Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayısı ve Sayfa Aralığı Dağılımı 

Lisansüstü çalışmalarda tezin hacminden çok niteliği yani içeriği önemlidir. Fakat her tezin içeriği, 
alanında uzman kişilerin belirleyebileceği ve izinli olanların incelenmesi çok zaman alacağından; 
çalışmamız da bibliyometrik analiz temelli olduğundan nicel verilen üzerinden analiz yapılmıştır. Bu 
açıdan sayfa aralığı, en az-en çok sayfa sayısı ve ortalama sayfa sayısı üzerinden analiz yapılmaya 
çalışılmıştır. 

Grafik 4: Lisansüstü Tezlerinin Sayfa Sayısı Aralığı
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Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Yüksek lisans tezlerinin %46’sı 101 ile 150 sayfa arasındayken, 400 sayfadan çok sadece bir adet yüksek 
lisans tezi bulunmaktadır. Doktora tezlerinde ise 100 sayfadan az yazılmış tez bulunmamaktadır. 
Doktora tezlerinde sayfa sayısı olarak en yüksek frekans %26 ile 201 ile 250 sayfa arasında yazılan 
tezlerde görülmüştür. Doktora tezlerinde 451 sayfadan fazla sadece bir adet tez bulunmaktadır. 
Lisansüstü toplam frekans ise %39,2 ile 101 ile 150 sayfa arasındaki tezlerde yoğunlaşmıştır. 

Yüksek lisans tezlerinin sayfa sayısı ortalaması 133 iken, doktora da bu rakam 271’e yükselmektedir. 
Ayrıca tüm lisansüstü tezlerin ortalama sayfa sayısı 159 olarak hesaplanmıştır. 

Grafik 5: Lisansüstü Tezlerin Ortalama ve En Az-En Çok Sayfa Sayısı 

 

Kaynak: Yazarlar tarafından hazırlanmıştır. 

Doktora tezleri içerisinde en düşük sayfa sayısı 199 olarak tespit edilirken, yüksek lisans tezlerinde en 
düşük sayfa sayısı 41’dir. Doktora tezlerinin, yüksek lisans tezlerine oranla sayfa hacmi daha yüksek 
olmaktadır. Yüksek lisans tezleri arasında en yüksek sayfa sayısı 419, doktora tezleri arasında 597 olarak 
tespit edilmiştir. Ayrıca İngilizce olarak yazılan tez sayfa sayılarının, Türkçe’ye oranla çok düşük olduğu 
saptanmıştır. 

2.7. Lisansüstü Tezlerin Başlıklarında ve Özetlerinde Kullanılan Kelimelerin Dağılımı 

Tezlerin başlık ve özetleri, tezin bütününün tahlil edilmesi açısından önem arzetmektedir. Bu açıdan tez 
başlıklarını ve özetini; içinde geçen kelimeleri incelediğimizde önemli çıkarımlar yapmak mümkündür. 

Lisansüstü tezlerin başlıklarında en çok kullanılan 5 kelime ve kelimelerin frekansı “Katılım (121)”, 
“İslam (57)”, “Finans (41)”, “Bankacılık (37)”, “Türkiye (36)” şeklindedir. 
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Şekil 1: Lisansüstü Tezlerin Başlıklarına İlişkin Kelime Bulutu 

 

Kaynak: Yazarlar tarafından, tagul.com aracılığıyla hazırlanmıştır. 

Lisansüstü tezlerin özetlerinde en çok kullanılan 5 kelime ve kelimelerin frekansı ise “Katılım (713)”, 

“Bankacılık (465)”, “Faizsiz (346)”, “Finans (310)”, “İslami (208)” şeklindedir. Özetlerde en çok 

kullanılan 50 kelime ile oluşturulan kelime bulutu aşağıdaki grafikte sunulmuştur. 

Şekil 2: Lisansüstü Tezlerin Özetlerine İlişkin Kelime Bulutu 
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Kaynak: Yazarlar tarafından, tagul.com aracılığıyla hazırlanmıştır. 

3. Sonuç 

Her ne kadar bir bilim dalı olarak İslam ekonomisi ve finansı çok yakın zamanda oluşsa da bu alanın 
müstakil olarak oluşmasından çok daha önce tezler yazılmaya başlanmıştır. Tespit edebildiğimiz 
kadarıyla 1976-2017 yılları arasında İslam ekonomisi ve finansı alanında Türkiye’de savunulan tezler 
çeşitli açılardan incelenmiştir. Mevcut kısıtlılıklara rağmen 401 tez bibliyometrik yöntemler kullanılarak 
tahlil edilmiştir.Tespit ettiğimiz 401 tez arasında en erken dönemde yazılan tez 1976 yılında 
savunulmuştur. Daha önce müstakil bölümlerin oluşmaması İslam ekonomisi alanında tez yazmak için 
bir engel teşkil etmemiştir.  

Elde edilen sonuçlara göre en az tez savunulan yıl 2 tezle 2005 olurken, en fazla tez savunulan yıl 54 tez 
ile 2015 yılı olmuştur. Ayrıca 1976 yılında kabul edildiği tespit edilen tezden bu yana yıllara göre tez 
sayıları dalgalanma göstermiş, son 7 yılda önceki dönemlere göre tez sayılarında artış görülmüştür. 

Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu yüksek lisans tezlerinin %6,1’inin (20 adet), doktora tezlerinin %18,7’sinin 
(14 adet) ve tüm lisansüstü tezlerin %8,5’inin danışmanı olmuştur. İkinci sırada lisansüstü tüm tezlerin 
%1,5’ine danışmanlık yapan Prof. Dr. Sabahattin Zaim ve Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş gelmektedir. 
Sıralama Prof. Dr. Mehmet Erkal, Prof. Dr. Nevzat Aypek, Prof. Dr. Ahmet Battal ve Prof. Dr. 
Abdulaziz Bayındır ile devam etmektedir.  

Tezlerin %21,2’si Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu’nun da öğretim üyesi olduğu Marmara Üniversitesi’nde 
yazılarak üniversite sıralamasında ilk sırada yer almıştır. 2. sırada ise %9 ile İstanbul Üniversitesi yer 
almıştır. Sakarya Üniversitesi ise %7’lik pay alarak 3. olmuştur. 

401 tezin 258’i erişime açık iken, 143 tanesine erişim yazarlar tarafından sınırlandırılmıştır. Yüksek lisans 
tezlerinin sayfa sayısı ortalaması 133 iken, doktora da bu rakam 271’e yükselmektedir. Ayrıca tüm 
lisansüstü tezlerin ortalama sayfa sayısı 159 olarak hesaplanmıştır. Lisansüstü tez yazarlarının cinsiyet 
dağılımına baktığımız zaman bayların tüm aşamalarda bayanlara oranla çok daha fazla olduğu 
görülmektedir. Bu zamana kadar başarı ile savunulan 401 tezin %83’ünün yazarı erkektir. Bayan yazarlar 
genel toplamdan %17.2’ye karşılık gelen 69 adet tez yazmışlardır. 
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